2023 年２月２日

各  位

会社名  株式会社プロルート丸光

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文

（東証スタンダード市場・コード番号：8256 ）

問合せ先  管 理 本 部 長 中 原  秀 和

  （TEL 06-6262-0303）

連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2023 年２月２日開催の取締役会において、当社が保有する連結子会社株式会社 Sanko

Advance（以下、「SA」という。）の全株式を株式会社 Wealth Brothers（以下、「WB」という。）に譲渡

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本株式譲渡は、SA の株主総会承認が行われたのちに実行されることを前提としております。

記

1.株式譲渡の理由

当社は、2019 年 12 月 18 日付「簡易株式交換による株式会社 Sanko Advance の完全子会社化に関す

るお知らせ」にて開示しましたとおり、2020 年１月 20 日付で SA 株式の 100％を取得し、同日より連

結子会社としております。

SA は、コンサートグッズを製造及び販売できる権利を製造者に対して許諾し、その対価として商品

販売額の一定額をロイヤリティとして受領するという事業を主たる事業としており、SA が権利対象と

するアーティストらの実績及び知名度は中長期に渡り続くものと判断したこと加え、今後ライブ動員

の増加に伴うコンサートグッズ販売の増加も期待できたことから、当社グループの業績に寄与するも

のと考え子会社化いたしました。その直後、予想もしていなかった新型コロナウイルス感染症拡大と

いう事態となり、コンサート開催が困難ななか、コンサートグッズ販売事業の収益化は厳しい状況が

続きましたが、当社としては、SA の有する知見を活用した業務の多角化を通じて同社事業の収益化に

向けた努力を継続しておりました。足元では、新型コロナウイルス感染症に伴う行動制限が徐々に緩

和されるようになり、各種のコンサートも再開してきたことから、同社事業として当初想定していた

コンサートグッズに係るロイヤリティ収入の増加を期待しておりました。

しかしながら、SA の代表取締役松尾貴志氏より、2022 年 12 月 20 日付で SA の代表取締役及び取締

役を辞任する届出を提出した旨の通知が代理人を通じて 2022年 12月 21日に親会社である当社に届き

ました。SA の業務執行は主に同氏が行っており、エンターテインメント業界において長年の経験を有

する同氏及び同氏のコネクション等がなければ、SA の事業を継続していくのは非常に困難な状況であ

ります。なお、辞任日は 2022 年 12 月 20 日付であり、後任の代表取締役及び取締役の決定についても

現在未確定です。

2

このような事業環境のなか、当社は、SA の子会社化以降、SA を当社に紹介いただいた先である WB の

代表取締役石山恵介氏との間で、同氏が主要株主を外れた後も継続して、SA 事業の収益化について相

談をしておりました。同氏は、従前より、状況に応じ、WB において SA 株式を買取る意向があるという

ことを当社取締役会に対して意向書の差し入れという形で示していたことから、松尾貴志氏の辞任に

よる今後の事業継続の見込みを踏まえて、今般改めて協議の上、SA の株式を売却し資金の有効活用を

図ることといたしました。

 なお、本株式譲渡は、SA の株主総会での承認が行われることを前提としておりますが、現時点では、

SA の株主総会の開催日時は未確定であります。

2．当該連結子会社の概要（2022 年 12 月 19 日現在）

名 称 株式会社 Sanko Advance

所 在 地 東京都港区麻布十番 2-19-7 グランディール麻布十番 207 号室

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 松尾 貴志 ※1

事 業 内 容 各種催事の企画及び運営

資 本 金 1,000 万円

設 立 年 月 日 2018 年 10 月 29 日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社プロルート丸光    100.0％

上場会社と当該会社との関

係

資本関係 当社が 100.0％出資する連結子会社であります。

人的関係 取締役には当社取締役２名が就任しております。

取引関係 該当事項はありません。

最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円。特記しているものを除く。）

決算期 2020 年３月期※2 2021 年３月期 2022 年３月期

純資産 15,132 55,591 49,348

総資産 15,143 79,973 61,640

１株当たり純資産（円） 7,566.05 27,795.55 24,674.20

売上高 0 69,150 60,654

営業利益 △78 56,762 42,651

経常利益 △78 63,384 48,079

当期純利益 △90 40,458 33,757

１株当たり当期純利益（円） △45.06 20,229.49 16,878.64

１株当たり配当金（円） － 20,000 10,000

※1．代表取締役松尾貴志は辞任届けはでていますが、取締役会設置会社であるため、新たに株主総会

で取締役選任し、代表取締役を選任するまで代表取締役としての義務と権利は松尾氏が担うこと

になります。

※2．当該会社は、2020 年１月に決算期を変更いたしました。2020 年３月期は、2020 年１月～2020 年

３月迄の３カ月決算となっております。

3

3.株式譲渡の相手先の概要（2021 年 12 月 31 日現在）

名 称 株式会社 Wealth Brothers

所 在 地 東京都港区芝大門一丁目３番 10 号 コスモタワービル７階

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 石山 恵介

事 業 内 容 経営戦略及び事業戦略に関するコンサルティング業務他

資 本 金 2,100 万円

設 立 年 月 日 2017 年７月７日

純 資 産 275,744 千円

総 資 産 2,967,372 千円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 石山恵介 51％、未来生活イノベーション経済研究所株式会社

10.5％、株式会社ルプラス 9.3％

上 場 会 社 と 当 該 会 社 の 関 係

（2022 年 12 月 20 日現在）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

4.株式譲渡数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 2,000 株（議決権の数：2,000 個 所有割合：100.0％

譲渡株式数 2,000 株

譲渡価額 233 百万円

異動後の所有株式数 ０株（所有割合：０％）

※譲渡価額については、交渉の結果、現状の連結上の簿価相当額となっており、それ相応なものと判断

しております。

5.日程

取締役会決議日 2023 年２月２日

株式譲渡契約締結日 2023 年２月２日

株式譲渡実行日 2023 年８月２日予定（SA の株主総会承認を含め、契約履

行に関する前提条件に必要な手続き及び対応等の完了後、

実行予定です。）

6.今後の見通し

 株式譲渡実行日が確定しておらず、当社業績に与える影響は現時点で未確定でありますが、今後開

示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以  上